
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACJA O  STANIE  BEZPIECZEŃSTWA SANITARNEGO  

POWIATU POLKOWICKIEGO  

ZA  2023 ROK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Polkowice, 23 lutego 2024 r. 

 



Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Polkowicach 
o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu polkowickiego za 2023r. 

 

Strona 2 z 35 

 

Spis treści 

 
 Strona 

 Wstęp ……………………………………………………………………………… 3 

I. Sytuacja epidemiologiczna w zakresie szczepień i chorób zakaźnych   3 

II.  Charakterystyka stanu sanitarnego obiektów użyteczności 

publicznej i obiektów wodnych ………………………………………………….                                   
6 

III. Stan sanitarny środowiska pracy ……………………………………………….                         21 
[...]
Wodociąg Przemków /miejski/ – woda surowa dostarczana jest z 3 studni głębinowych,  siecią 

typu mieszanego  z azbesto-cementu, PCV, PE, stali i żeliwa, do odbiorców części miasta 

Przemków, Krępa, Ostaszów, Łężce. Obiekt hydroforni typu bezobsługowego. Strefy ochrony 

bezpośredniej i pośredniej  wyznaczone. Terenowy żelbetonowy zbiornik wody czystej   

w dobrym stanie technicznym, wyłożono wnętrze wykładziną wewnętrzną PE.   Woda 

ujmowana  nie podlega uzdatnianiu,  w razie potrzeby  jest napowietrzana i dezynfekowana. 

Woda pod względem fizykochemicznym  i bakteriologicznym odpowiada normom sanitarnym 

i jest przydatna  do spożycia przez ludzi. Stan techniczny urządzenia wodociągowego nie budził 

zastrzeżeń. Wyniki z badań wody przekazywane zgodnie z harmonogramem. Woda badana 



Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Polkowicach 
o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu polkowickiego za 2023r. 

 

Strona 7 z 35 

 

przez akredytowane laboratoria. Pobrane  w 2023r. próby w zakresie oznaczonych parametrów 

spełniały normy pod względem  chemicznym   i mikrobiologicznym. 

 

Wodociąg Trzebnice /wiejski/ – wodociąg sieciowy zaopatruje w wodę mieszkańców pięciu 

wsi: Trzebnice, Żabice, Ogrodziska, Raków  i Chocianowiec. Woda surowa dostarczana z trzech 

studni głębinowych, nie jest poddawana procesom uzdatniania/ stosuje się tylko 

napowietrzanie/. Odmalowano wnętrza studni i zewnętrzne części obudowy, uzupełniono 

ubytki w obudowie. W 2023 roku przeprowadzono remont zbiornika wody czystej znajdującego 

się przy hydroforni. Wymieniono skorodowany rurociąg zasilający zbiornik w wodę na rury PE. 

Woda chlorowana jest tylko w przypadku awarii sieci wodociągowej podchlorynem sodu. Stan 

techniczny urządzenia wodociągowego nie budził zastrzeżeń. Prowadzona jest kontrola 

wewnętrzna wody przez przedsiębiorstwo. Woda badana przez akredytowane laboratoria. 

Wyniki przekazywane zgodnie  z przedłożonym harmonogramem. Jakość wody w 2023r.  

w zakresie badanych parametrów odpowiadała normom ustalonym dla wody przeznaczonej 

do spożycia przez ludzi.   

  

Wodociąg Szklarki /wiejski/ - wodociąg sieciowy typu mieszanego /PCV, stal, żeliwo, cemento-

azbest/ zaopatruje w wodę część miasta Przemków, Szklarki, Piotrowice i Karpie. Woda surowa 

tłoczona z 2 studni głębinowych, wierconych do SUW i poddawana procesom uzdatniania 

/odżelazianie, odmanganianie/, w razie potrzeby aeracja i dezynfekcja.  Budynek Stacji  

i urządzenia wodociągowe w dobrym stanie technicznym. Zbiornik wody czystej metalowy, 

znajduje się na terenie SUW, płukany w określonych odstępach czasowych.  Strefy ochrony 

bezpośredniej wyznaczone, strefy pośrednie niewyznaczone.  Teren przyległy czysty, 

zazieleniony, zadbany, ogrodzony, wyposażony w tablicę informacyjną. Badania wody 

wykonane  w ramach nadzoru sanitarnego wykazały, że woda odpowiada wymaganiom  

pod względem fizykochemicznym i mikrobiologicznym. Wyniki z badań wody przekazywane  

są zgodnie  z zatwierdzonym harmonogramem. Woda badana przez akredytowane laboratoria.    

 

              Wodociąg Radwanice /wiejski/ – wodociąg sieciowy zasilany jest w wodę z czterech studni 

głębinowych, komory studzienne zabezpieczone przed dostępem osób nieupoważnionych.  

W wodę zaopatrywanych jest 8 miejscowości, tj. Przesieczna, Borów, Łagoszów Wielki, 

Dobromil, Lipin, Drożów, Drożyna i Radwanice. Teren wokół Stacji Uzdatniania Wody 

zazieleniony, ogrodzony  i oznakowany tablicą informacyjną. Woda poddawana jest procesom 

uzdatniania /odżelazianie,  odmanganianie/, płukanie odbywa się   zgodnie  z opracowaną 

technologią a popłuczyny odprowadzane do osadnika, a następnie do przydrożnego rowu. 

Napowietrzanie wody automatyczne. Przy SUW znajduje się zbiornik wody czystej.                      

Prowadzona jest kontrola wewnętrzna wody przez przedsiębiorstwo. Woda badana przez 

Akredytowane Laboratoria zgodnie  z harmonogramem. W ramach nadzoru sanitarnego 



Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Polkowicach 
o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu polkowickiego za 2023r. 

 

Strona 8 z 35 

 

pobrano próby do badań w zakresie monitoringu przeglądowego. Jakość wody w 2023r. 

odpowiadała obowiązującym przepisom. 

 

              Wodociąg Kłobuczyn /wiejski/ – woda  czerpana jest z dwóch studni głębinowych, 

posiadających wyznaczone  strefy ochrony bezpośredniej, strefy pośrednie niewyznaczone. 

Wodociąg sieciowy zaopatruje  w wodę wsie: Gaworzyce, Koźlice, Mieszków Dzików  

i Kłobuczyn. Urządzenia uzdatniające technicznie sprawne, płukanie urządzeń automatyczne. 

Woda poddawana jest chlorowaniu  tylko w przypadku awarii sieci wodociągowej 

podchlorynem sodu. Woda pod względem fizykochemicznym        i bakteriologicznym spełniała 

wymagania sanitarne. Przedsiębiorca prowadzi kontrolę wewnętrzną, badania wykonywane  

w laboratorium akredytowanym. Wyniki przekazywane zgodnie z zatwierdzonym 

harmonogramem. 

 

             Wodociąg Sieroszowice /wiejski/ - wodociąg sieciowy  zaopatruje w wodę  miejscowość 

Bądzów /powiat głogowski/ i Szyb „Polkowice-Sieroszowice” SW – 1. Woda surowa podawana 

z 6 studni głębinowych, znajdujących się w rejonie wsi Potoczek. Woda poddawana  

jest procesom napowietrzania, odżelazienia i odmanganiania. Płukanie urządzeń 

uzdatniających odbywa się automatycznie, popłuczyny wody odprowadzane do oczyszczalni 

ścieków przemysłowych na szybie R IX „Polkowice-Sieroszowice”. Przedsiębiorca prowadzi 

kontrolę wewnętrzną, badania wykonywane przez Akredytowane Laboratoria. Pobrano próby 

wody w ramach nadzoru w zakresie monitoringu przeglądowego. Jakość wody pod względem 

bakteriologicznym i fizykochemicznym w roku 2023 odpowiadała obowiązującym przepisom.  

 

             Wodociąg Brunów /wiejski/ – wodociąg sieciowy, zaopatruje w wodę trzy miejscowości: 

Brunów /powiat polkowicki/, Górzyca i Krzeczyn Mały /powiat lubiński/. Woda dostarczana jest 

z dwóch studni głębinowych. W Stacji Uzdatniania Wody posadzkę wyłożono płytkami. 

Wymieniono część odcinka rurociągu wody surowej na rury PE. Teren stacji ogrodzony. Proces 

uzdatniania wody poprzez odżelazianie i odmanganianie. Dwa zbiorniki wody czystej znajdują 

cię na terenie leśnym Płukanie odbywa się zgodnie z opracowaną technologią  a popłuczyny 

odprowadzane do odstojnika,  a następnie do rowu melioracyjnego. Prowadzona jest  kontrola 

wewnętrzną zgodnie  z obowiązującymi przepisami. W roku 2023  jakość wody odpowiadała 

wymaganiom rozporządzenia. 

 

              Wodociąg Grębocice /wiejski/ – wodociąg publiczny zaopatruje w wodę następujące 

miejscowości: Grębocice, Retków, Proszyce, Stara Rzeka, Grodowiec, Duża Wólka, Świnino, 

Bieńków, Obiszów, Kwielice, Ogorzelec, Wilczyn, Grodziszcze, Krzydłowice, Proszówek. Siec 

typu mieszanego /PCV, stal, PE/. Prowadzony jest proces płukania filtrów pospiesznych  

ze złożami z piasku kwarcowego. Zbiornik wody czystej żelbetonowy. Stacja uzdatniania wody 

bezobsługowa, automatyczna znajduje się  w Grębocicach. Stacja ogrodzona i oznakowana. 



Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Polkowicach 
o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu polkowickiego za 2023r. 

 

Strona 9 z 35 

 

Woda ujmowana z 3 studni głębinowych wierconych. W Stacji stosowane są procesy 

uzdatniające wodę surową  takie  jak aeracja, odżelazianie i odmanganianie.  

Strefy ochrony bezpośredniej i pośredniej niewyznaczone. Na koniec roku sprawozdawczego 

wodociąg oceniono jako dobry. Wyniki z badań wody z kontroli wewnętrznych przekazywane 

są zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem. Woda badana przez akredytowane laboratoria.   

Woda pobrana w ramach nadzoru sanitarnego spełniała wymagania sanitarne zarówno pod 

względem fizykochemicznym jak i mikrobiologicznym. 

 

Wodociąg Rzeczyca /wiejski/ –  stacja uzdatniania wody w Rzeczycy korzysta z 2 studni 

głębinowych wierconych. Zaopatruje w wodę uzdatnioną następujące miejscowości: Rzeczyca, 

Trzęsów, Żabice, Szymocin, Bucze, Czerńczyce. Obiekt po modernizacji z  filtracją 

jednostopniową przez złoże kwarcowe oraz złoże katalityczne. Budynek SUW ogrodzony, 

oznakowany, teren przyległy czysty, zazieleniony. Woda siecią mieszaną /PCV, PE i stal/, 

trafiająca do użytkowników poddawana jest procesom aeracji, odżelaziania  i odmanganiania, 

dezynfekcja wody podchlorynem sodu w zależności od potrzeb. Strefy ochrony bezpośredniej 

i pośredniej niewyznaczone. Prowadzony jest automatyczny proces płukania ciśnieniowych 

filtrów pośpiesznych. Zbiornik wyrównawczy wody czystej żelbetonowy. Urządzenie 

wodociągowe  po całkowitej  modernizacji. Woda spełniała wymagania w zakresie badanych 

parametrów w ramach nadzoru sanitarnego. Wyniki z badań wody przekazywane są zgodnie                        

z harmonogramem. Woda badana przez akredytowane laboratoria.    

 

Wodociąg Strogoborzyce /wiejski/– wodociąg zaopatruje pięć miejscowości: Strogoborzyce, 

Sieroszowice, Nowa Kuźnia,  Kłębanowice, Teodorów i Buczyna. Woda dostarczana z jednej 

studni głębinowej zlokalizowanej w polu, teren wokół studni ogrodzony. W Stacji Uzdatniania 

Wody woda poddawana jest procesom napowietrzania, odżelaziania i odmanganiania. 

Prowadzona jest kontrola wewnętrzna wody przez przedsiębiorstwo. Woda badana  

przez akredytowane Laboratorium. W ramach nadzoru sanitarnego pobrano próby do badań  

w zakresie monitoringu przeglądowego. Jakość wody w 2023r. odpowiadała obowiązującym 

przepisom. 

 

              Wodociąg Pogorzeliska /wiejski/– wodociąg sieciowy zaopatruje w wodę dwie miejscowości 

Parchów i Pogorzeliska. Oparty jest na dwóch studniach głębinowych, w roku 

sprawozdawczym odmalowano wnętrza i zewnętrzne części obudowy studni. Woda 

poddawana jest procesom odżelaziania  i odmanganiania. W 2023r. zakupiono mieszacz 

rurowy wodno-powietrzny wytrącający dodatkowo żelazo ogólne z wody. Płukanie odbywa  

się zgodnie z opracowaną technologią a popłuczyny odprowadzane do odstojnika, a następnie 

do rowu melioracyjnego Brak zbiornika wody czystej,  w SUW znajdują się trzy hydrofory.  

W ramach nadzoru pobrano próby wody do badań w zakresie monitoringu przeglądowego.  



Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Polkowicach 
o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu polkowickiego za 2023r. 

 

Strona 10 z 35 

 

W roku 2023 jakość wody pod względem bakteriologicznym i fizykochemicznym nie budziła 

zastrzeżeń.  

 

              Wodociąg Chocianów /miejski/ – wodociąg sieciowy  zaopatruje w wodę  miejscowość 

Chocianów. Teren stacji uzdatniania wody ogrodzony i oznakowany. Proces uzdatniania wody 

poprzez odżelazianie  i odmanganianie. Proces płukania filtrów-jeden filtr raz na dobę, 

popłuczyny odprowadzane do kanalizacji sanitarnej. Na terenie Zakładu Uzdatniania Wody 

znajdują się dwa zbiorniki wody czystej, w których wymieniono wewnętrzne, skorodowane 

drabinki.  Woda ujmowana  z trzech studni głębinowych. W jednej studni głębinowej  

wymieniono odcinki rur doprowadzających. W Stacji Uzdatniania Wody nadzór nad pracą 

urządzeń całodobowy. Prowadzona jest kontrola wewnętrzna wody, badania wykonywane  

są przez Akredytowane Laboratoria zgodnie z harmonogramem. W roku 2023  w dalszym ciągu 

odnotowano przekroczenia wartości parametrycznej żelaza. Zakład Usług Komunalnych  

i Transportu  Publicznego  Sp z o.o. ul. Głogowska 14, 59-140 Chocianów wystąpił z pismem 

do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Polkowicach o przedłużenie terminu 

warunkowej przydatności wody do spożycia do dnia 30 czerwca 2024r. Rozpoczęto prace 

modernizacyjne obiektu, przeprowadzono remont hali filtrów, wykonano podest do nowego 

układu uzdatniania wody, wyremontowano pomieszczenie chlorowni. Zakupiono mieszacz 

rurowy wodno-powietrzny, wytrącający żelazo ogólne z wody. Zamówiono filtr ciśnieniowy 

oraz nowe złoże filtracyjne.  

 

3. Wodociągi w przedziale produkcji ≤ 100m³/dobę  

Wodociąg Wysoka /wiejski/–  hydrofornię zasilają w wodę 3 studnie wiercone, woda podawana 

bez uzdatniania siecią typu rozgałęzionego i mieszanego /PCV, stal, cemento-azbest, żeliwo  

+i PE/. Woda wodociągowa bezpośrednio, bez zastosowania zbiornika wody czystej, 

podawana jest z hydroforów do sieci. Z wody korzystają mieszkańcy następujących 

miejscowości: Wysoka, Jakubowo, Jędrzychówek, Łąkociny i Jabłonów gm. Chocianów. Stan 

techniczny  obiektu i urządzeń wodociągowych dobry. Teren przyległy ogrodzony, 

zazieleniony. Wodociąg posiada wyznaczoną strefę ochrony bezpośredniej dla ujęć, strefy 

pośrednie niewyznaczone. Wyniki z badań wody przekazywane do PSSE w Polkowicach 

zgodnie  z harmonogramem. Woda badana przez akredytowane laboratoria.  

Badane próbki wody spełniały wymagania sanitarne.   

 

Wodociąg Dalków /wiejski/-zaopatruje w wodę wieś Dalków i Gostyń, woda podawana jest                          

z  jednej studni głębinowej.  Przy Stacji Uzdatniania Wody znajduje się  zbiornik wody czystej.         

Sieć wodociągowa wykonana jest z rur PE. Wyznaczona jest strefa ochrony bezpośredniej 

ujęcia wody, strefa pośrednia niewyznaczona. W przypadku złej jakości wody lub awarii 

wodociągu istnieje możliwość wykonania dezynfekcji wody. Woda poddawana jest procesom 



Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Polkowicach 
o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu polkowickiego za 2023r. 

 

Strona 11 z 35 

 

aeracji, odżelaziania i odmanganiania, Wyniki wykonane w ramach kontroli wewnętrznej 

przekazywane do PSSE w Polkowicach zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem. Woda 

badana przez akredytowane laboratoria. Pobrano próby wody w ramach nadzoru sanitarnego, 

które spełniały wymagania. W roku sprawozdawczym wydano przedłużenie terminu 

stwierdzenia warunkowej przydatności wody do spożycia do dnia 30.11.2024r. w zakresie 

manganu i żelaza. Na koniec roku jakość wody spełniała normy sanitarne. 

 

Wodociąg Witanowice /wiejski/- wodociąg sieciowy zaopatruje w wodę jedną wieś 

Witanowice. Woda podawana  z jednej studni głębinowej, wyznaczona strefa ochrony 

bezpośredniej, strefa pośrednia niewyznaczona.  

Sieć wodociągowa wykonana jest z rur  stalowych i cemento-azbestowych. Wyznaczona jest 

strefa ochrony bezpośredniej ujęcia wody, strefa pośrednia niewyznaczona. W przypadku  

złej jakości wody lub awarii wodociągu istnieje możliwość wykonania dezynfekcji wody. Woda 

poddawana jest procesom aeracji, odżelaziania i odmanganiania, 

Wyniki wykonywane w ramach kontroli wewnetrznej przekazywane są do PSSE w Polkowicach 

zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem. Woda badana przez akredytowane laboratoria. 

Pobrano próby wody w ramach nadzoru sanitarnego odnotowano przekroczenie ogólnej liczby 

mikroorganizmów w próbce wody z SUW Witanowice, zarządca urządzenia  przeprowadził 

płukanie sieci, ponownie pobrana próba spełniała wymagania. W próbach wody pobranej 

przez zarządcę pod koniec 2022r. z wodociągu sieciowego  Witanowice, w ramach kontroli 

wewnętrznej odnotowano przekroczenia wartości parametrycznych manganu. W związku  

z zaistniałą sytuacją wszczęto postepowanie administracyjne w roku 2023, wydano decyzję 

stwierdzającą warunkową przydatność wody  do spożycia z terminem 31.12.2023r. 

 

Wodociąg Wilkocin /wiejski/ – miejscowość Wilkocin zaopatrywana jest z wodociągu 

sieciowego znajdującego się w tej miejscowości, sieć typu mieszanego /stal, cemento-azbest/. 

Woda bez procesów uzdatnienia podawana jest z 2 studni głębinowych, wierconych, poprzez 

hydrofor bezpośrednio do odbiorców.  Teren przyległy do Stacji zazieleniony, czysty. Obsługę 

wykonuje jedna osoba. Obiekt oznakowany tablicą informacyjną.  Hydrofornia posadowiona 

poniżej poziomu terenu oraz urządzenia wodociągowe w stanie technicznym dobrym. W roku 

sprawozdawczym wymieniono hydrofor na nowy ze stali ocynkowanej HYP/1000/8  

bar, założono lampę UV do dodatkowej dezynfekcji wody. Strefy ochrony pośredniej   

i bezpośredniej wyznaczone.                    

Wyniki z badań wody przekazywane do PSSE zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem.              